UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades

Por los periodos del 1 de enero al 30 de junio de 2021 y 2020

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Concepto

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Junio 2021

o O O O O O

222,436,740

26,668,178

1,352,115,713

6,079,764
3,934,678

0

23,596,057

1,634,831,130

1,226,974,389
107,548,616
58,861,097

0
0
0
6,232,560
0
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Junio

2020
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177,156,931

18,746,200

1,216,215,055

5,746,288
4,978,857

0

0
1,297,393

1,424,140,724

1,161,020,173
97,850,568
57,510,599

0
0
0
6,571,360
0
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(Continua)




Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 93,152,412 93,024,176
Provisiones 61,589,721 20,690,120
Disminucién de Inventarios 1,136,457 142,117
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 3,976,143 3,727,705
Inversién Puablica
Inversién Publica no Capitalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,559,471,395 1,440,536,818
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 75,359,735 (16,396,094)
(Concluye)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



